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Collegebrief van 7 april 2O2O (2O2O001265)

Geachte mevrouw Roos-Andriesse,

Op maandag 11 mei 2020 heeft u vragen gesteld over vragen over boek "verzet van Bloemendaal". U stelt in uw e-mail het volgende: "Hef heeft mij in hoge mate verbaasd dat een gemeente die terecht bezorgd is over de financiële positie en die een bezuinigingsronde voorstelt die, om maar weer eens de woorden van de burgemeester te gebruiken, zijn weerga niet kent. Een bezuinigingsronde die alle Bloemendalers zeer hard zal treffen. Maar dan toch geld uitgeven aan een enkele inwoner die blijkbaar zijn tentakels diep in het vlees van deze gemeente heeft gewroet en wel zodanig dat een burgemeester met zijn enorme communicatiebudget het nodig acht om hem te steunen. Terwijl dit alleen dient ter meerdere eer en glorie van deze inwoner en zijn familie. En terwijl dan ook de kinderen op school gehersenspoeld moeten worden door dit boek aan hen aan te bieden. Ik vind het onfris.
Het wordt nog erger: deze inwoner die bulkt van het geld, had dit allemaal zelf kunnen bekostigen.
Andere inwoners die een boek uit willen geven, krijgen deze ondersteuning niet. En als laatste: waar ik grote vraagtekens bij plaats is de opdringerigheid van dit gemeentebestuur wat blijkt uit het laten bezorgen van dit boek bij elk huishouden in Bloemendaal. Ik vraag me af of dit een 'kerntaak'is. Die hele discussie over kerntaken is mij sowieso in het verkeerde keelgat geschoten als ik bedenk dat deze gemeente wel geld uitgeeft aan mallen om zelf representatieve chocolade tabletten te maken en andere flauwekul." In deze brief leest u de reactie van het college.

Vooraf wordt opgemerkt dat u in uw inleiding een tendentieuze voorstelling van zaken geeft

Vraag 1

Kunt u mij het collegevoorstel plus besluit sturen waaruit blijkt dat het boek van X wordt verspreid in

de gemeente?

Antwoord 1

Uw vraag is reeds beantwoord bij brief van 7 april 2020 (2020001265) naar aanleiding van vragen van de heer Heukels van de fractie van Liberaal Bloemendaal. Deze brief is in afschrift naar de raad

verzonden.
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Vraag 2
In feite vraag ik de burgemeester nu om een verklaring hoe hiJ dit zo heeft bedacht en zie ik graag het collegevoorstel tegemoet waarin is besloten tot ondersteuning van de heer X. O ja, en hier is geen inhuur voor nodig. Dit kan direct worden geproduceerd.

Antwoord 2
Zie antwoord 1.

Met vriendelijke groet,

burgemeester en mendaal,

, burgemeester

a
fsecretaris.

